ПРОТОКОЛ № 30

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

17.12.2024  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Миткевич Т.С., Перелыгина М.А.

Участвовали: Фесина С.В. – член наблюдательного совета по

аудиторской деятельности

Гапанович А.Г. – аудитор-индивидуальный

предприниматель

Вопрос 1. О рассмотрении предложения аудитора - индивидуального

предпринимателя Гапановича А.Г. об индексации шкалы «Размер выручки от

реализации услуг» в соответствии с «Положением об установлении размеров

вступительных взносов лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов и иного платежа членов Аудиторской

палаты» (протокол правления Аудиторской палаты от 16.01.2024 № 1) (далее –

Положение) на величину индекса потребительских цен.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению предложение аудитора - индивидуального

предпринимателя Гапановича А.Г. об индексации шкалы «Размер выручки от

реализации услуг» в соответствии с Положением на величину индекса

потребительских цен (заслушано выступление Гапановича А.Г. на заседании

правления).

2. Принять к сведению анализ нагрузки по уплате членских взносов, риска

концентрации, а также влияния изменения индекса потребительских цен на

изменение выручки, представленный в пояснительной записке председателя

Аудиторской палаты (прилагается).

3. Оставить без изменения подход к определению шкалы «Размер выручки

от реализации услуг» в расчете членских взносов согласно Положению.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян